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vendigt Onde i ethvert Folk at holde nogle 
Mænd rede til at forsvare Samfundet mod 
saadanne Overfald, som ufejlbarlig vilde 
komme, naar hele Folket afvæbnede sig. 
Det skal man ikke undlade at tage i Be- 
tragtning i vort Samfund; vi ville 1iæppe 
være synderlig mere sikkre i saa Henseende; 
dersom vi ikke holdt os parate til at værge 
os, vilde vi ikke kunne stole paa, sat andre 
vilde tage Affære, for at vi kunde blive ved 
at leve for vort stille, og fredelige Arbejde 
Derfor mener jeg ikke, at disse Talemaader 
have noget synderligt paa sig, at der kan 
spares"; thi kunde der spares, vilde der 
vist nok være flere end det ærede Medlem 
og hans Meningsfæller, der kunde se det 
og vilde gribe til denne store Besparelssm 
som vilde kunne opnaas, hvis vi saaledes 
vilde kunne undvære Forsvarsvæsenetz men 
det er noget, jeg ikke tror kan lade sig 
gøre. « 

Saa  var der ogsaa Tale om Jndkomst- 
skatten. J a ,  Gud velsigne Dem! Men vi 
have jo haft den, og da vi havde den, vilde 
De jo ikke bruge den; det var Venstre, der 
nægtede den sidste Del af Jndkomstskatten 
Loven staar jo for Resten nsvækket endnu, vi 
lnnne tage den i B r u g  endnu. Men den 
Gang vi havde den, under Fenger, vilde De 
ikke vedtage den sidste Del af Jndkomstskatten, 
skønt den var saa favorabel for de mindst 
bemidlede, at de slet ikke skulde give-noget 
til; men da vilde De alligevel ikke bruge den. 

Naar der tales om at lette Amtsfkat- 
terne og føre dem over paa Staten« er det 
io frem og tilbage. « J  1869 lagde maIn 
Hovedlandevejenes ind under Amterlie, thi 
man syntes, at nu kunde de lige saa jodt 
have den Ting at sørge for, og der er flere 
Ting, som vistnok ere gaaede over til Am- 
terne paa samme Maade. Skulde det nu 
være saa rart at faa det tilbage til Staten 
igen, skulde man! dog først tænke paa, hvor 
Staten faar sine Penge fra. Mon den ikke 
faar dem fra de samme Kilder som Amterne? 
Mon de Penge ikke komme fra sde samme 
Skatteyderes Lommer, hvad enten de gaa 
ind i Statskassen eller i Amtskasfen 

Jeg tror ikke, at der er noget af disse 
Midler, som de Herrer, navnlig det ærede 
Medlem for Aarhus Amts 1ste-Valgkreds 
(Leth Espensen), her have talt om, der kan 
bringes«i Anvendelse paa en saadan Maade, 
at de komme Landbruget til Nytte. Om 
Landbruget for Tiden er stedt i en saadan 
Nød, at det er nødvendigt at gøre noget 
ekstra-for at komme dets til Hjælp, er jeg 
ikke i Stand til at udtale nogen bestemt 
Mening om nu, og jeg antager, der maa en 
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grundigere Undersøgelse til, før nogen kan 
gøre det. Men jeg skal ikke undlade at 
minde din, at i 1825, da der virkelig var 
Nød til Stede for Landbruget hel: i Landet, 
gjorde Staten- det Skridt, at den optog et 
Laan i England og laante Pengene ud igen 
til de Ejendomsbesiddere, som derved kunde 
blive hjulpne til at blive ved deres Gjen- 
doninie, og i-l826, da der var Misvætst her 
i Landet, eftergav man for en stor Del 
Skatterne for Landbruget. Skulde li nende 
Tilfælde være til Stede nu, kunde vel tats- 
magten gøre det samme i 189l4, som den 
gjorde i 1825, men man maa dog først vide, 
om Tilstanden er saaledes, at det gøres 
behov. 

Jeg skal, inden jeg sætter« mig, tillade 
mig at gøre en Bemærkning til det ærede 
Medlem for Randers Amts 1ste Valgkreds 
(W. Dinesen). Jeg ved ikke, oinsshaii er til 
Stede eller ej, men i alt Fald vil jeg sikke 
undlade at sige, at den Maade; - som han 
omtalte en af vore Statsinstittitionerspaa, 
syntes at røde, at han ikke ved, at denne 
Jnstitntioii bestaar i Kraft af en af Rigs- 
dagen vedtagens og af Kongen- stadfæstet Lov; 
thi hvis hanshavde tænkt over det, havde 
han dnæppe brugt saa stærke-Udtryk, som han 
gjor e. « 

- Formimdet t  ( H ø g s b r o ) :  Der er 
endnu indtegnet 9 Talere, og jeg skal derfoYr 
afbryde Forhandlingerne for i Dag. » i. · 

Folketingsmændene for Kjobenhllvns 
Amts 4de sValgkreds (Alberti), Randers 
Amts 4de Valgkreds (W. Dinesen), Odense 
Amts 6te Valgkreds (Højmark), Svendborg 
Amts 1ste-Valgkreds (N. Jensen), Bornholms 
Amts 2den Valgkreds (N. J .  Jensen), Hol- 
bæk Amts bte Valgkreds (Korsgaard), Maj- 
ribo Amts 5te Valgkreds (N. I .  Larsen)«, 
Maribo Amts Zdje Valgkreds (M. Madfen), 
Randers Amts 3dje Valgkreds (Neergaard), 
Præstø Amts 5te« Valgkreds« (Nøhr) og 
Kjøbenhavns 1ste Valgkreds (Trier) have 
meddelt mig, a t  de ønske her i Tinget at 
stille Forslag til Ændring i Folketingets 
Forretningsordens Det paaligger mig at 
gøre Forslag til Vehandlingsinaaden af dette 
Forslag, og mit Forslag gaar dat udsaae, at 
det undergives Z Behandlinger efter Reg- 
lerne for Lovforslags 2den og Zdje Behand- 
ling. Forslaget vil blive omdelt trykt, og 
Asgorelsen af dette mit Forslag vil blive sat 
paa Dagsordenen til et senere Mode. 

Naslc Tvende holdes i Morgen Kl. i ,  
og Dagsordenen er da: ( » 

l t 


